JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN

DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS
JUD MANTENIMIENTO A EDIFICIOS PUBLICOS

Tlalpan, Ciudad de México, a 21 de mayo de 2018

Oficio No. DGODU/DOO/SO/UDCME/132/2018

ASUNTO: Dictamen Técnico de la propuesta de la
LP-3000-1029-010-2018

CELSO SANCHEZ FUENTEVILLA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

En atencion a su oficio, de fecha 18 de mayo del presente afio referente a la licitacion publica
nacional No.3000-1029-010-2018, anexo envi6 el Dictamen de las Propuestas Técnicas asi como
de las muestras de los diferentes participantes, relativa a la adquisicion de Productos Minerales No
Metalicos, Cal, Cemento y Productos de Concreto para la Construccion.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

J.U.D. DE CONT MATERIALES Y EQUIPO
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Elias Enrique Ramirez Escobedo.-Director de Obras y Operacion
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JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN

Si 2 DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
S ) DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
= 2 SUBDIRECCION DE OBRAS
W = UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
%) 5 LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018
..—.—. B—.—U Dz ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
DICTAMEN TECNICO
./w FECHA: 21/05/2018
Soluclones Grupo Ferretero | Martinez Barranco, |Ferreteria Portales Materiales Elka, S.A
LOTE |NO. REQ.|PARTIDA| CONCEPTO no_omm,.\? do | oia S.a do OV, oy SA decy. | Lerak, S.AdeC.V. gl OBSERVACIONES
Ill- CON LA EXPERIENCIA QUE SE TIENE EN LA ADQUISICION
DE ESTE CEMENTO, EN ADMINISTRACIONES PASADAS
'OBSERVAMOS QUE ESTE MATERIAL NO PUEDE SER UTILIZADO|
EN LOSAS, YA QUE SU FRAGUADO ES MUY LENTO Y SE
TRUENA CO N EL TIEMPO MUY FACILMENTE, NO DANDO
P e e e
1 006 1 |CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO 1 |  CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE UI-NO CUMPLE:  [ALBABILERIAGUEREALIZA LA AREA DPERATIVATOR SU B
LOS RESULTADOS NO SON FAVORABLES, CAUSANDO
PROBLEMAS Y SE TENIDO QUE REHACER LOS TRABAJOS CON
OTRA MARCA. FINALMENTE NO SE HAN OBTENIDO LOS
RESULTADOS SATISFACTORIOS, EN CUANTO A ELEMENTOS
ESTRUCTURALES, SIENDO NECESARIO PARA EL TIPO DE
OBRAS QUE SE REALIZAN EN ESTA DELEGACION.
1 008 1 |ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 008 2 |GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 183 1 |ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mmmma 183 2 |GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADOQUIN COLOR ROSA TIPO CRUZ Il- OFERTA ADOQUIN DE 6 CM. DE
1 184 I |oEs %ol bt ot Eeoceon | OUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE 1-NO CUMPLE CUMPLE ESPESOR SE REQUIERE DE 6 CM. /
T
{
PIEDRA BRAZA LIMPIA, UNA CARA
1 184 R iy CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 184 3 |PIEDRABOLADERIODE8A15CM.| CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
1 184 4 |ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD
189 SN ACCERGRIOS OE AIC CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
LAVABO COLOR BLANCO CON
189 ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
CROMADO DE BRONCE
Il- CON LA EXPERIENCIA QUE SE TIENE EN LA ADQUISICION
DE ESTE CEMENTO, EN ADMINISTRACIONES PASADAS
o - o Y I . T e e T B - - S B T o - - ~"|OBSERVAMOS QUE ESTE MATERIAL NO PUEDE SER UTILIZADO|
EN LOSAS, YA QUE SU FRAGUADO ES MUY LENTO Y SE
TRUENA CO N EL TIEMPO MUY FACILMENTE, NO DANDO
ALBARILERIA GUE REALIZA L AREA OPERATIVA POR SU BEUA
1 190 1 |CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO 1 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE NO/CUMPLE || ALBANLERIAGUE REALIZA LAZREA OFERATIVATOR SU DA
LOS RESULTADOS NO SON FAVORABLES, CAUSAND
PROBLEMAS Y SE TENIDO QUE REHACER LOS TRABAJO$ Cf
OTRA MARCA. FINALMENTE NO SE HAN OBTENIDO L{
RESULTADOS SATISFACTORIOS, EN CUANTO A ELEMENTOS
ESTRUCTURALES, SIENDO NECESARIO PARA EL TIPO DE
OBRAS QUE SE REALIZAN EN ESTA DELEGACION.
1 /,:: 1 |cAL CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN .
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018

DICTAMEN TECNICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

Soluciones . :
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, [Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE | NO. REQ.|PARTIDA n,OZOm_u...O no_omm¢>. de Gala, S.A. de C.V. S.Ade C.V. S.A.deC.V. Lerak, S.Ade C.V. de C.V. OBSERVACIONES
195 ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TEPETATE LIMPIO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TEZONTLE TRITURADO DE 1/2" CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TABIQUE ROJO RECOCIDO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TABICON PESADO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 PIEDRA BOLA DE RIO DE 8 A 15 CM. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
PIEDRA BRAZA UNA CARA LIMPIA
195 DE 30X 20 CMS. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 200 1 CAL CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 200 2 YESO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD
1 201 2 CON ACCESORIOS DE PVC CUMPLE CUMPLE Ocz__u_.m. CUMPLE chnrmﬂ% CUMPLE
LAVABO COLOR BLANCO CON
1 201 2 ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
CROMADO DE BRONCE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD
1 205 1 CON ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
(TANQUE)
LAVABO COLOR BLANCO CON
205 2 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE CROMADO
e | |W.C.COLORBLANCO ESTANDAR | 5 e I R I . -
209 1 CON ACCESORIOS METALICOS EN CUMPLE CUMPLE " CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE (TANQUE AHORRADOR)
LAVABO COLOR BLANCO CON
209 2 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE CROMADO
W.C. COLOR BLANCO ESTANDAR
o 211 CON ACCESORIOS METALICOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE (TANQUE AHORRADOR)
\ LAVABO COLOR BLANCO CON
\ 211 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMF” CUMPLE CUMPLE CUMPLE N7 OTIZA CUMPLE

BRONCE CROMADO ~
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DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018

DICTAMEN TECNICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

Soluciones ” < .
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, [Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE | NO. REQ. v>m._.._o> CONCEPTO uo_oww,\.r Am Gala, S.A. de C.V. S.AdeC.V. S.A. deC.V. Lerak, S.A de C.V. de C.V. Ommmm<>o_02mm

CONECTORES CON BOBINA DE 220

1 218 1 V. TRIFASICO MOD. CJX-2D1810 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
CARTUGHO SECO PARA J,,L I-EL CARTUCHO SE REQUIERE FALCON Y

1 218 2 MIGITORIO ECOLOGICO FALCON CUMPLE I-NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE OFERTA AMERICAN STD (GRUPO GALA)
(PARA 70000 DESCARGAS)
CONJUNTO DE DIAFRAGMA PARA

1 218 3 FLUXOMETRO MECANICO MODELO CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
EBV-1020-A-3325001
CONJUNTO DE DIAFRAGMA PARA
FLUXOMETRO MECANICO MODELO

1 218 4 ROYAL-111 TAZAY/O MIGITORIO CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
3070080
LLAVES ECONOMIZADORAS PARA

1 218 5 LAVABO MODELO TV-105 CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE

N

S e
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JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018

DICTAMEN TECNICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

Soluciones ¢ §
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, |Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE | NO. REQ. |PARTIDA| oozomv._,OA uo.o.wm«? de Gala, S.A. de C.V. S.A.de C.V. S.A. deC.V. Lerak, S.A de C.V. de C.V. OBSERVACIONES
1ll- CON LA EXPERIENCIA QUE SE TIENE EN LA ADQUISICION
DE ESTE CEMENTO, EN ADMINISTRACIONES PASADAS
OBSERVAMOS QUE ESTE MATERIAL NO PUEDE SER UTILIZADO|
EN LOSAS, YA QUE SU FRAGUADO ES MUY LENTO Y SE
TRUENA CO N EL TIEMPO MUY FACILMENTE, NO DANDO
ALBARILERIA QUE REALIZA LA AREA OPERATIVA POR S SAJA
1 006 1 CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO 1 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE 1I-NO CUMPLE m_.Ec»%. CUMPLE CON LAS NORMAS, PERO EN LA PRACTICA
LOS RESULTADOS NO SON FAVORABLES, CAUSANDO
PROBLEMAS Y SE TENIDO QUE REHACER LOS TRABAJOS CON
OTRA MARCA. FINALMENTE NO SE HAN OBTENIDO LOS
RESULTADOS SATISFACTORIOS, EN CUANTO A ELEMENTOS
ESTRUCTURALES, SIENDO NECESARIO PARA EL TIPO DE
OBRAS QUE SE REALIZAN EN ESTA DELEGACION.
1 008 1 ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 008 2 GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 183 1 ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_nmmm.m 183 2 |GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADOQUIN COLOR ROSA TIPO CRUZ Il- OFERTA ADOQUIN DE 6 CM. DE
1 184 1 DE 22 X 22 CM. 8 CM. DE ESPESOR CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE 1I-NO CUMPLE CUMPLE ESPESOR SE REQUIERE DE 8 CM.
PIEDRA BRAZA LIMPIA, UNA CARA
1 184 2 DE 15 A 30 CMS. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 184 3 PIEDRA BOLA DE RIO DE 8 A 15 CM. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
1 184 4 ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD
189 CON ACCESORIOS DE PVC CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
LAVABO COLOR BLANCO CON
189 ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
CROMADO DE BRONCE
TI-CON LA EXPERIENCIA QUE SE TIENE EN LA ADQUISICION /|
DE ESTE CEMENTO, EN ADMINISTRACIONES PASADAS
e ne e e s s o s semnas b T = ... |OBSERVAMOS QUE ESTE MATERIAL NO PUEDE SER UTILI 0|.
EN LOSAS, YA QUE SU FRAGUADO ES MUY LENTO Y S|
TRUENA CO N EL TIEMPO MUY FACILMENTE, NO DAN|
ALBARILERIA QUE REALIZA LA AREA OPERATIVA POR SUBAJA
1 190 1 CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO 1 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CALIDAD, CUMPLE CON LAS NORMAS, PERO EN LA PRACTICA
LOS RESULTADOS NO SON FAVORABLES, CAUSANDO
PROBLEMAS Y SE TENIDO QUE REHACER LOS TRABAJOS CON
~ OTRA MARCA. FINALMENTE NO SE HAN OBTENIDO LOS
RESULTADOS SATISFACTORIOS, EN CUANTO A ELEMENTOS
[~ ESTRUCTURALES, SIENDO NECESARIO PARA EL TIPO DE
ORRAS QIIF SE REAIIZAN EN ESTA DFI EGACIAN
1 / 191 1 CAL CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N
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. JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018

DICTAMEN TECNICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

A\

Soluciones . . :
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, |Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE | NO. REQ. v>wdo> CONCEPTO _uo_omm/\r de Gala, S.A. de C.V. S.Ade CV. S.A.de C.V. Lerak, S.A de C.V. de C.V. om.mmm<>o_ozmm
195 ARENA GRIS DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 GRAVA DE 3/4 DE MINA CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TEPETATE LIMPIO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TEZONTLE TRITURADO DE 1/2" CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TABIQUE ROJO RECOCIDO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 TABICON PESADO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
195 PIEDRA BOLA DE RIO DE 8 A 15 CM. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
PIEDRA BRAZA UNA CARA LIMPIA
195 DE 30X 20 CMS. CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 200 1 CAL CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 200 2 YESO CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD
1 201 2 CON ACCESORIOS DE PVC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LAVABO COLOR BLANCO CON /
1 201 2 ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA \ CUMPLE
CROMADO DE BRONCE
W.C. COLOR BLANCO STANDARD )
1 205 1 CON ACCESORIOS METALICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA” CUMPLE
(TANQUE)
LAVABO COLOR BLANCO CON
1 205 2 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE CROMADO
| |W.C.COLORBLANCOESTANDAR | (| b b e
1 209 1 CON ACCESORIOS METALICOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE (TANQUE AHORRADOR)
LAVABO COLOR BLANCO CON
1 209 2 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
BRONCE CROMADO
- W.C. COLOR BLANCO ESTANDAR
—211 CON ACCESORIOS METALICOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
\ BRONCE (TANQUE AHORRADOR)
\ LAVABO COLOR BLANCO CON
N\ 211 LLAVE MEZCLADORA CESPOL DE CUMP™ =~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE N7 OTIZA CUMPLE
LY BRONCE CROMADO
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JEFATURA DELEGACIORAL EN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION
SUBDIRECCION DE OBRAS.
- UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018

DICTAMEN TECNICO

ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

Soluciones : . "
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, (Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE | NO. REQ. |PARTIDA CONCEPTO Polo, SA.de |q 'S a deCN|  SAdeCV. oA oy | Lerak, S.Ade C.V. ey OBSERVACIONES

CONECTORES CON BOBINA DE 220

1 218 ¥ | TRIEASIOE MODL ik 2D1810 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
CARTUCHO SECO PARA

1 218 2 |MIGITORIO ECOLOGICO FALCON CUMPLE I-NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE ot enicnetpeniy i bl M
(PARA 70000 DESCARGAS)
CONJUNTO DE DIAFRAGMA PARA

1 218 3 |FLUXOMETRO MECANICO MODELO|  CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
EBV-1020-A-3325001
CONJUNTO DE DIAFRAGMA PARA
FLUXOMETRO MECANICO MODELO

1 218 et i o e CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
3070080
LLAVES ECONOMIZADORAS PARA

1 218 Iyt CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
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JEFATURA DELEGACIONAL EN TLALPAN «
DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO

DIRECCION DE OBRAS Y OPERACION

SUBDIRECCION DE OBRAS
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE MANTENIMIENTO MENOR
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001029-010-2018
ADQUISICION DE PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, CAL, CEMENTO Y PRODUCTOS DE GONCRETO
DICTAMEN TECNICO

Soluciones 3 :
Grupo Ferretero | Martinez Barranco, (Ferreteria Portales, Materiales Elka, S.A.
LOTE |NO. REQ.|PARTIDA| CONCEPTO _uo_omm,.\P am. Gala, S.A. de C.V. S.Ade C.V. S.A. de C.V. Lerak, S.A de C.V. deC.V. OBSERVACIONES
PALANCA PARA FLUXOMETRO
1 218 6 MECANICO SLOAN MODELO CUMPLE CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE CUMPLE
0302390-0301082
KIT DE CONSERVACION A
FLUXOMETRO MECANICO MODELO
1 218 7 ROYAL-111 TAZA Y/O MIGITORIO CUMPLE |l —CUMPLE NO COTIZA CUMPLE NO COTIZA CUMPLE
KITMAN \
CONECTORES CON BOBINA DE 127 \ CONECTOR QUE OFERTA NO CUMPLE
218 8 V. TRIFASICO MOD.A12-30-10 CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA CUMPLE COTIZA NO CUMPLE CON LA CALIDAD REQUERIDA.
0. BO.
RASCO OLGUIN
{ JEFE UNIDAD

J.U.D.

E CONTROL DE MATERIALES Y EQUIPO



.
20 G53e

&
O ezat® DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS URBANOS
= ILID DF CONSFRVACION DF 1 A IMAGFN LIRRANA

oE

”ﬁﬁé%

A
%
b2l
=
=
1

&

Tlalpan, CDMX, a 21 de Mayo de 2018.

DGSU/DPyPSU/SMU/1U/069/18

[ | Gabierno del Ditrito Feieal K )
|

Tialpan
frelepacion i auLGM"”
PAT

C. CELSO SANCHEZ FUENTEVILLA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES
PRESENTE

HORA

ol O

En atencion a su oficio DT/DGA/DRMSG/1425/2018, mediante el cual envia las
propuestas técnicas del proceso de la Invitacion Publica Nacional No. 30001029-
010-2018, Adquisiciéon de Productos Minerales No metalicos, Cal, Cemento y

Productos de concreto, al respecto anexo encontrara los seis dictamenes

solicitados.

Sin otro particular, envié a usted un cordial saludo.

AMENTE

EZ VILLANUEVA

J.U.D. DE CONSERVACION DE LA IMAGEN URBANA

CALLE ALLENDE S/N ESQ. CALLEJON CARRASCO, COL. TLALPAN CENTRO,
C.P.14420. TFI. 5513 03 23
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